FRONERI

NESTLE CODE/Cédigo de Producto: 34002471

Product Name / Nombre de producto: TARTA DE GALLETA CARAMELIZADA

Product Picture / Imagen de producto:

Tarta de Galleta Caramelizada

Weight/Peso: 1,5 kg

Legal Denomination/ Denominacion legal: Tarta de bizcocho (39%) con relleno de crema

de galleta lotus biscoff (17%) crema con chocolate blanco (8%) y galleta caramelizada lotus
biscoff (3%)

Ingredients /Ingredientes:

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024

Esta informacion puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.
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TARTA DE GALLETA CARAMELIZADA e

FROZEN

34002471 FOOD

(01)08424465854060(10)3269051(15)240914

PRODUCTO DE PASTELERIA ULTRACONGELADA. TARTA DE BIZCOCHO (39%) CON RELLENO DE CREMA DE GALLETA LOTUS BISCOFF (17%) CREMA CON
CHOCOLATE BLANCO (8%) Y GALLETA CARAMELIZADA LOTUS BISCOFF (3%). PRODUTO DE CONFEITARIA ULTRACONGELADA. BOLO DE BISCOITO (39%)
COM RECHEIO DE CREMA DE BOLACHA LOTUS BISCOFF (17%) CREMA CON CHOCOLATE BLANCO (8%) Y BOLACHA CARAMELIZADA LOTUS BISCOFF (3%)
INGREDIENTES: Bizcocho {39%)(HUEVO liquido pasteurizado, harina de TRIGO, azticar, aceite vegetal (qirasol), aqua, suero de LECHE en polvo, humectante (E422),
almidén de TRIGO pregelatinizado, preparado para emulsionar (jarabe de glucosa, emulgentes (E472b, E472a), LECHE desnatada en polve), preparado para impulsar
(nasificantes (E450i E500i), antiaglomerantes (E170, almidon de maiz), comector de acidez (E516)), dextrosa, estabilizantes (E415, E412), aroma, sal), crema de

galleta (17%)galleta 58%(harina de TRIGO, azucar, aceiles vegetales (palma, nabina), jarabe de az(car morena, gasificante (E500), harina de SOJA, sal, canela), aceite
veqetal (nabina), azlicar, emulgente (E322{SOJA)) acidulante (E330)) , crema con chocolate blanco (8%){jarabe de glucosa y fructosa, agua, chocolate blanco (9%)(azicar,
manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente (E322), aroma natural), azdcar, aimiddn modificado (E1442), glicerina, correctores de acidez (E341(iii), E334),
espesantes (E460, E466), aroma natural, conservante (E202), sal, colorantes (E161b, E160c)), producto pasteurizado a base de mazada y grasa vegetal para montar

(mazada (LECHE), grasa vegetal fotalmente hidrogenada (palmiste, palma), nata (LECHE), azlcar, aqua, jarabe de glucosa y fructosa, humectante (E420), proteinas de la
LECHE, emulgentes (E472, E435, E4TS), estabilizantes (E331, E410, E407), colorante (E160a}), nata (nata(LECHE), estabilizante (E407)), preparado en polvo espesante
(azlcar, dextrosa, lactosa (LECHE), LECHE desnatada en polvo, espesante (gelatina), almiddn modificado), agua, azlcar, galleta molida caramelizada (3%)(harina de TRIGO,
azlicar, aceites veqgetales (palma nabina), jarabe de azlcar moreno, gasificante (E500), sal, canela), canela, conservador (E200).

PUEDE CONTENER TRAZAS DE: FRUTOS DE CASCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES)

MODO DE PREPARACION: Dejar descongelar el producto en frio positivo (0°C/+4°C) de un dia para otro. Se recomienda retirar la cinta de acetato antes de la descongelacion.
Una vez descongelado manlener siempre en vitrina acondicionada o frigorifico, durante un plazo maximo de 3 dias.

INGREDIENTES: Biscoito (39%){OVO liquido pasteurizado, farinha de TRIGO, aglcar, dleo vegetal (qirassol), dqua, soro de LEITE em pd, humidificante (E422), amido de
TRIGO pré-gelatinizado, preparado para emulsionar (xarope de glicose, emulsionantes (E472b, E472a), LEITE magro em pd), preparado para propulsar (levedantes (E450i,
ES00ii), antiaglomerantes (E170, amido de milho), requiador de acidez (E516)), dextrose, estabilizadores (E415, E412), aroma, sal) , crema de bolacha (17%){bolacha 58%
{farinha de TRIGO, aglicar, dleos vegetais (palma, nabine), xarope de agiicar mascavo, levedante (E500), farinha de SOJA, sal, canela), dleo vegetal (nabine), aglicar,
emulsionante (E322 (SOJA)), acidificante (E300)) , crema com chocolate branco (8%)(xarope de glicose e fructose, qua, chocolate branco (8%) (aclcar, manteiga de

cacau, LEITE enteiro em pd, emulsionante (E322), aroma natural), aglcar, aimido modificado (E1442), glicering, requladores de acidez (E341 (iii), E334), espessanies (E460,
E466), aroma natural, conservador (E202), sal, corantes (E161b, E160c)) , produto pasteurizado a base de mazada e qordura vegetal para montar (mazada (LEITE), qordura
vegetal totalmente hidrogenada (palmiste, palma), nata (LEITE), aglcar, dqua, xarope de glicose e frutose, humidificante (E420), proteinas de LEITE, emulsionante (E472,
E435, EATS), estabilizantes (E331, E410, E407), corante (E160a)) , nata (nata (LEITE), estabilizante (E407)) , preparacdo em po espessante (aglcar, dextrose, lactose (LEITE),
LEITE magro em po, espessante (gelatina), amido modificado) , 4gua, aglcar, bolacha moida caramelizada (3%) (farinha de TRIGO, agucar, dleos vegetais {palma, nabine),
xarope de aglicar mascavo, levedante (E500), sal, canela) , canela, conservants (E200).

CONTER VESTIGIOS DE: FRUTOS DE CASCA RIJA (AMENDOAS, AVELAS, NOZES)

MODO DE PREPARACAQ: Descongedar o produto em frio positivo (0°C+4°C) de um dia para o outro. Recomenda-se remover a fila de acelalo anles da descongelacdo. Uma
vez descongelado manter sempre em vitrine de frio ou frigorifico durante o prazo maximo de 3 dias.

Conservar a -18°C. No volver a congelar una vez descongelado. Manter a -18°C. Nao voltar a congelar uma vez descongelado

Nutricional information / Informaciéon nutricional: copy from the label/ copiar de la

etiqueta
Per/ Por 100 g

Energy/Valor energético 1671 kJ / 399 kcal
Fat/ Grasas 2149
Of which saturated/ de las cuales 7,29
saturadas
Carbohydrates/ Hidratos de carbono 48 ¢
Of which sugars/ de los cuales azucares 279
Fiber/ Fibra alimentaria 0649
Proteins/Proteinas 4349
Salt/ Sal 0.44 g

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacion puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.
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Storage conditions/Conservacion: Dejar descongelar el producto en frio positivo
(0°C/+4°C) de un dia para otro. Se recomienda retirar la cinta de acetato antes de la
descongelacion.

Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricacion
(meses): 365 dias

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribucién (unidades/Caja): 14 porciones por
tarta.

Allergen information/ Informacién Alérgenos:

Bizcocho (39%) (HUEVO liquido pasteurizado, harina de TRIGO, azucar, aceite
vegetal (girasol), agua, suero de LECHE en polvo, humectante (E422), almidon de
TRIGO pregelatinizado, preparado para emulsionar (jarabe de glucosa, emulgentes
(E472b, E472a), LECHE desnatada en polvo), preparado para impulsar (gasificantes
(E450i,E500), antiaglomerantes (E170, almidon de malz), corrector de acidez
(E516)), dextrosa, estabilizantes (E415, E412), aroma, sal), crema de galleta (17%)
(galleta 58 % (harina de TRIGO, azucar, aceites vegetales (palma, nabina), jarabe
de azucar moreno, gasificante (E500), harina de SOJA, sal, canela) , aceite vegetal
(nabina), azucar, emulgente (E322(SOJA)), acidulante (E330)), crema con chocolate
blanco (8%) (jarabe de glucosa y fructosa, agua, chocolate blanco (9%) (azucar,
manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente (E322), aroma natural),
azucar, almidon modificado (E1442), glicerina, correctores de acidez (E341(ii),
E334), espesantes (E460, E466), aroma natural, conservante (E202), sal, colorantes
(E161b, E160c)), producto pasteurizado a base de mazada y grasa vegetal para
montar (mazada (LECHE), grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste, palma),
nata (LECHE), azucar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, humectante (E420),
proteinas de la LECHE, emulgentes (E472, E435, E475), estabilizantes (E331, E410,
E407), colorante (E160a)), nata (nata (LECHE), estabilizante (E407)), preparado en
polvo espesante (azucar, dextrosa, lactosa (LECHE), LECHE desnatada en polvo,
espesante (gelatina), almidon modificado), agua, azucar, galleta molida
caramelizada (3%) (harina de TRIGO, azucar, aceites vegetales (palma, nabina),
jarabe de azucar moreno, gasificante (E500), sal, canela), canela, conservador
(E200).

Puede contener trazas de: Frutos de cascara.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacion puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.



